
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 DECRETO 1.711/2019 
 

Ementa: Abre Crédito Suplementar e dá outras 
providências. 

Luiz Henrique Germano, Prefeito Municipal de Siqueira 
Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária 
Anual n.º 1.275/2018, em seu artigo 6º, e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº. 1.258/2018 em seu 
artigo 26º. 

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento 
Geral do Município, no valor de R$ 188.273,00 (Cento e oitenta oito mil, duzentos e setenta e três 
reais) destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

05 Departamento de Obras, Viação Serv. Urb. E públicos 

05.01 Divisão de Obras e Urbanismo  

15.452.0007-2.114.000 Manutenção da Divisão de Obras e Urbanismo. 

06 Departamento de Saúde 

06.01 Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0075-2.035.000 Programa Melhoria Acesso e Qualidade Atenção Básica PMAQ. 

10.304.0075-2.037.000 Manutenção Divisão de Saúde (497). 

10 Departamento de Esportes, Lazer e Turismo 

10.01 Divisão de Esporte, Lazer e Turismo 

27.812.0046-1.023.000 Implantação e Modernização de Quadras Esportivas. 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de anulação parcial de dotação a seguir:  

Redução 

05 Departamento de Obras, Viação Serv. Urb. E públicos 

05.01 Divisão de Obras e Urbanismo  

15.452.0007-2.114.000 Manutenção da Divisão de Obras e Urbanismo. 

06 Departamento de Saúde 

06.01 Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0075-2.035.000 Programa Melhoria Acesso e Qualidade Atenção Básica PMAQ. 

10.304.0075-2.037.000 Manutenção Divisão de Saúde (497). 

10 Departamento de Esporte, Lazer e Turismo 

10.01 Divisão de Esporte, Lazer e Turismo 

27.812.0046-2.045.000 Manutenção da Divisão De Esporte Lazer e Escolinhas do Município. 

 3.3.90.39.00.00.00 3512 Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 30.000,00 

(186) 3.1.90.11.00.00.00 1494 Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal C. R$ 78.000,00 

(259) 4.4.90.52.00.00.00 1494 Equipamentos e material permanente R$ 55.000,00 

(426) 
4.4.90.51.00.00.00.00 

1000 Obras e Instalações R$ 
25.273,00 

(607) 3.3.90.30.00.00.00  3512 Material de Consumo  R$ 30.000,00  

(188) 3.3.90.30.00.00.00  1494 Material de Consumo  R$ 45.000,00  

(189) 3.3.90.39.00.00.00 1494 Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 33.000,00 

(255) 3.1.90.11.00.00.00 1494 Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal C. R$ 15.000,00 

(257) 3.3.90.30.00.00.00  1494 Material de Consumo  R$ 25.000,00  

(258) 3.3.90.39.00.00.00 1494 Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 15.000,00 

(441) 4.4.90.52.00.00.00  1000  Equipamentos e Material Permanente  R$ 4.500,00  



 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

10.02 Divisão de Lazer 

27.813.0047-2.048.000 Manutenção da Divisão Lazer. 

27.812.0046-2.051.000 Manutenção da Divisão De Esportes Amador. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

Siqueira Campos, 22 de julho de 2019. 

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 

(443) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 5.273,00 

(444) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS R$ 1.900,00 

(445) 3.3.91.97.00.00.00 1000 Aporte para cobertura de Déficit Atuarial R$ 1.900,00 

(447) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – INSS  R$ 3.000,00  

(448) 3.1.91.13.00.00.00 1000 Obrigações Patronais – RPPS R$ 2.900,00  

(449) 3.3.90.14.00.00.00 1000 Diárias – Pessoal Civil R$ 2.900,00  

(450) 3.3.90.30.00.00.00  1000  Material de Consumo  R$ 2.900,00  


